
 

 

 

  

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 
 

Dne 19. 2. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte             

o poskytnutí těchto informací: 
 

„Dobrý den, tímto bych Vás chtěl požádat o poskytnutí informací podle § 4a odstavec 1 

zákona číslo 106/1999 Sb. zákon o svobodném přístupu k informacím…  

- Zabývali jste se již problematikou ohrožení vzdušného prostoru ze strany dronů ve 

vašem městě? 

- Evidovali jste nějaké narušení ve vašem vzdušném prostoru od roku 2020? Popřípadě 

jaké a jakým způsobem jste jej řešili? 

- Vlastníte nějaké drony a používáte je při svých činnostech? 

- Používáte drony v rámci monitorování vzdušného prostoru při veřejných akcích ve 

vašem městě? 

- V případě, že drony nevlastníte, tak jestli jste se již zabývali otázkou jejich budoucího 

pořízení a využití? Pokud ano, tak co by bylo jejich cílem? 

- V čem vidíte nebo byste viděli jejich přínos? 

- Vlastníte obranný mechanismus pro detekci narušení vzdušného prostoru dronem? 

Pokud ano, tak jaký a kdy jej využíváte? 

- Spolupracujete s policií při zamezení trestné činnosti v souvislosti s drony? Pokud ano, 

tak jak tato spolupráce probíhá? 

- Popřípadě další okolnosti, které v souvislosti s problematikou dronů řešíte.“ 

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě jednotlivých vyjádření úředních osob 

z Odboru informačních technologií, Odboru kultury, cestovního ruchu a památkové péče, 

Městské policie Kroměříž, Odboru občansko-správních agend (Oddělení občansko-správních 

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

Vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  6. března 2024 

č.j.  MeUKM/021486/2024 

sp.zn.  MeUKM/016834/2024/05 

poř.č.  IN – 7/2024 

 

 

 

 

 



 

přestupků), Oddělení podpory řízení úřadu (referenta pro krizové řízení) sdělujeme 

následující:  

 

Městský úřad Kroměříž se problematikou ohrožení vzdušného prostoru města ze strany dronů 

nezabýval a ani od roku 2020 neevidoval jeho narušení. Současně ani neprobíhá v této věci 

žádná spolupráce s policií k zamezení trestné činnosti. Odbor kultury, cestovního ruchu a 

památkové péče drony vnímá jako moderní a praktický nástroj pro pořizování fotografií a videí 

s obsahem zaměřeným na propagaci města Kroměříže jako turistické destinace. Pro tyto účely 

využívá externích služeb agentur, které se na tuto činnost specializují a které disponují nejen 

profesionálním technickým a personálním vybavením, ale splňují také všechny legislativní 

požadavky. Drony nevlastníme a otázkou jejich budoucího pořízení a využití jsme se 

nezabývali. Město Kroměříž rovněž nevlastní obranný mechanismus pro detekci narušení 

vzdušného prostoru. 

 

      

 

Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


